

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 3341
TO BE ANSWERED ON 12.03.2026

MSE GREEN INVESTMENT AND FINANCING FOR TRANSFORMATION

3341. SHRI B K PARTHASARATHI:
SHRI KESINENI SIVANATH:

Will the Minister of MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES be pleased to state:

- (a) the amount of funds allocated and utilised under the MSE Green Investment and Financing for Transformation scheme;
- (b) the number of Micro, Small and Medium Enterprises (MSMEs) that have benefited under the scheme, State-wise and year wise;
- (c) the amount of funds disbursed along with the timeline of disbursement;
- (d) the list of companies that have benefitted from the scheme, State wise and component wise; and
- (e) the initiatives taken under the "generating awareness" component of the scheme along with the impact of the initiatives?

ANSWER

MINISTER OF STATE FOR MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES
(SUSHRI SHOBHA KARANDLAJE)

(a): The Total fund allocation and utilization under the MSE- GIFT Scheme of this Ministry is as follows:

Component	Allocated	Utilized
Interest Subvention	350	13.22
Information Education & Communication (IEC)	3	1.25
Total	353	14.47

(b) to (e): Total 5096 Micro and Small Enterprises (MSEs) units benefitted from MSE- Green Investment and Financing for Transformation Scheme against target of 5800 units. State-wise and year wise details are enclosed at *Annexure- I*. However, the details of funds disbursement till date are as follows:

: 2 :

Tranche No.	Date of disbursement	Amount of disbursement (in Rs. Cr)
1	28-03-2025	2.22
2	23-05-2025	0.27
3	31-07-2025	4.48
4	30-09-2025	6.19
5	16-10-2025	0.06
Total		13.22

The Ministry of Micro, Small and Medium Enterprises (MSME) has taken several initiatives to increase awareness of the Schemes through Implementing Agency i.e SIDBI. These initiatives interalia includes 60 nos. of thematic awareness campaigns and demand generation workshops, webinars, meetings with PLI and other stakeholders.

Annexure – I

Sl. No.	State	No. of MSEs benefitted			
		FY 23-24	FY 24-25	FY 25-26	Total
1	Andhra Pradesh	20	46	62	128
2	Assam	0	0	1	1
3	Bihar	1	9	10	20
4	Chandigarh	2	3	5	10
5	Chhattisgarh	0	0	16	16
6	Dadar & Nagar Haveli	0	0	1	1
7	Daman & Diu	1	0	0	1
8	Delhi/ NCT of Delhi	26	68	107	201
9	Goa	9	8	3	20
10	Gujarat	26	8	43	77
11	Haryana	44	197	288	529
12	Himachal Pradesh	6	18	21	45
13	Jammu & Kashmir	2	3	2	7
14	Jharkhand	3	17	19	39
15	Karnataka	41	109	148	298
16	Kerala	30	73	63	166
17	Madhya Pradesh	2	39	32	73
18	Maharashtra	81	225	272	578
19	Nagaland	0	1	0	1
20	Odisha	3	16	23	42
21	Puducherry	3	2	3	8
22	Punjab	55	269	286	610
23	Rajasthan	90	286	232	608
24	Sikkim	1	0	0	1
25	Tamil Nadu	112	499	456	1067
26	Telangana	11	42	31	84
27	Tripura	0	1	0	1
28	Uttar Pradesh	39	113	200	352
29	Uttarakhand	4	11	37	52
30	West Bengal	3	23	34	60
	Grand Total	615	2086	2395	5096